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Dubbla budskap i den centrala förhandlingen! 
 

Verkstadsklubben och företaget har gått ut med olika budskap om 

resultatet från den centrala förhandlingen den 24 januari om över-

tid och de skriftliga erinringarna den 6 juni. Klubben gick ut med 

den information som vi fick muntligt vid förhandlingstillfället. I 

fredags fick vi för första gången se det skrivna protokollet från för-

handlingen.  Protokollet är inte påskrivet.  

Hyttbyggaren skriver ordagrant av texten i § 2 i förhandlingspro-

tokollet, d.v.s. i den paragraf där resultatet från förhandlingen pre-

senterades. Namnuppgifterna är utelämnade.  
 

”Efter gem ens am m a och  ens k ild a  överläggn ingar k vars tår parterna  vid  s in  res pek tive s tån d -

punk ter. Pa rterna  är d ock  överens  om  följand e.  

 

1 . Företaget och  k lubbs ty rels en  s k a ll gem ens am t genom gå  en  ha lvd ags  u tbild n ing i led ars k ap 

s am t ha lvd ags  u tbild n ing i gä lland e k ollek tivavta l m ed  fok us  på  övertid s reglerna . 

 

2 . De s k ä l s om  nu  red ovis as  vad  gä ller (här pres en teras  d e fem  nam nen) s k u lle  ha  varit god -

tagbara  vid  d et här tillfä lle t om  företaget had e k än t till s k ä len  fu llt u t när övertid en  s k u lle  u tf ö-

ras . Då  företaget i d et fa llet och  m ed  d en  in form ationen  s k u lle  ha  god tagit s k ä len  s k u lle  d et s å -

led es  in te  ha  behövt föran led a  några  s k riftliga  erinringar.  

 

Arbets givard elegerand e betonar a tt ovans tåend e in te  på  något s ä tt k an  s es  s om  prejud icerand e 

i k om m and e bed öm ningar av s k ä l s om  anges  vid  övertid s beord ring.” 

 
Det är innehållet i punkt två som verkstadsklubben informerat de fem medlemmarna om. Första stycket i texten där 

parterna kvarstår vid sin respektive ståndpunkter nämndes inte överhuvudtaget i förhandlingen. Verkstadsklubbens 

uppfattning är att parterna var överens att den skriftliga erinran som de fem medlemmarna saknade värde och där-

med i praktiken var borttagna. Men i och med den första texten är med och med facit i hand på hur företaget reage-

rat förstår vi att parterna inte alls är överens om detta.  

 

Verkstadsklubben har informerat förbundet att vi inte kan bli överens med nuvarande skrivning. Vi är beredda att 

föra frågan vidare till arbetsdomstol. Vi har ingen annan uppfattning än våra medlemmar. Det gäller också för 

gänget som fick skriftliga erinran vid övertidstillfället den 25 maj. Hur förbundet ställer sig idag vet vi inte. Det är 

att beklaga att berörda medlemmar fått denna motstridiga information via massmedia eller där företaget går ut och 

”dementerar” klubbens uppfattning.  
 
 

Avsikten var att gå ut med denna text redan förra veckan. Klubben ville ha med ett skriftligt inlägg 

från IF Metallförbundet, hur de ställer sig till en fortsatt prövning av frågan. Något sådant svar på 

detta har vi inte fått. Klubben går nu ändå ut med sin uppfattning och hoppas att förbundet inom 

det snarast återkommer med sin uppfattning.   
 



Ordföranden har ordet. 
  

Sista ordet är fortfarande inte sagt vad gäller den centrala förhandlingen om övertiden. Jag förstår att 

våra medlemmar är irriterade och förvånade över den diskussion som blivit över det här. Jag kan bara 

säga från klubbens sida har vi gjort vad vi kan, vi har drivit detta i två lokala förhandlingar där vi krävt 

att företaget ska dra tillbaka varningarna, så blev som ni vet inte fallet och vi drev detta till central för-

handling. I en central förhandling är det i vårt fall förbundet som äger och driver frågan mot teknikar-

betsgivarna. Som det ser ut nu verkar det vara så att man inte är överens om tolkning av texten i proto-

kollet. Från förbundets sida så kommer man att förklara sig i våran Hyttbyggare. Jag kan bara säga att 

detta ärende har blivit väldigt infekterat. Vi vet att detta är en fråga som är av väldigt känslig karaktär 

och även diskuteras i avtalsförhandlingarna, vi får väl för allas bästa hoppas att man får någon föränd-

ring i dom gemensamma kommentarerna eller får bort den i sin helhet. 
  

 M.V.H Mikael ”Sippa” Johansson. 
 
 

Centrala förhandlingen om vikariaten 
 

En central förhandling som ännu inte är avrap-
porterad i Hyttbyggaren är om vikariatsanställ-
ningarna i presshallen. Den tvisten har hamnat 
i bakgrunden i samband med allt ståhej om-
kring förhandlingen om övertiden och de skrift-
liga erinringarna. Verkstadsklubben hade häv-
dat i den lokala förhandlingen i höstas att före-
taget tagit in vikariat på ett felaktigt sätt efter-
som de ersatte andra anställda som bytt skift. 
Enligt klubben var det ett sätt att kringgå flex-

avtalets regelverk och Lagen om anställnings-
skydd. Detta visade sig vara en riktig bedöm-
ning från klubbens sida. Den centrala förhand-
lingen gav det beskedet. Anställningarna hade 
gjorts vid en arbetsanhopning och inte som er-
sättare för frånvarande. Från klubben sida ef-
tersträvar vi att få information vid de tillfällen 
som företaget tar in anställda som vikarier. Det 
ska inte råda någon tveksamhet om vilka an-
ställningsformer vi har inne i företaget. 

 

 

Rättelse från Försäkringskommittén  
 

Jag vill förtydliga lite av det jag skrivit i hyttbyggaren 23 januari 2007. Hoppas att jag inte ställt till det för er. 
 

Fritidsförsäkring 
 

Medlem     15,00 kr.* se nedan 

Medförsäkrad     25,50 kr 
      

Olycksfallsförsäkring TFF för nya medlemmar efter 1/5-06 (Ingår i medlemskapet) 

Den TFF som ingår i medlemskapet det nya förbundet Industrifacket Metall har större omfattning från 1 januari, 

2006, än den Rehabiliteringsförsäkring GF 57100 som gäller inom Metall året ut.  

I den nya försäkringen ingår nu även medicinsk invaliditet med 15 prisbasbelopp.  Försäkringen innehåller liksom 

tidigare akutersättning, merkostnader, tandskador, rehabilitering samt dödsfall på grund av olycksfall 0,5 prisbas-

belopp. 
 

* Olycksfallsförsäkring TFF för medlemmar med medlemsskap före 1/5-06 (Kompletterande försäkring) 

Premien 15 kr/månad.  

Medicinsk invaliditet 20 prisbasbelopp 

Ekonomisk invaliditet 20 prisbasbelopp.  

Olycksfallskapital 3 % av prisbasbeloppet.  
 

Jag vet att detta kan ställa till det för en hel del människor, men jag svarar gärna på frågor, ring eller mejla 

så hjälper jag till. 
 

Stefan Ekström, tel.nr 65767 
 

*************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Mattias Johansson     tel 65609 

Informationsbladet beräknas komma ut en gång var 14:e dag. Den är öppen för insän-

dare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 

 


